



## **Notat til orienteringspunkt**

### **Apotekerplanlægning i Københavns Kommune** **Ledig bevilling til Tårnby Apotek – struktursag omkring området**

Københavns Kommune modtog d. 21. februar 2006 orientering fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet om, at apotekerens bevilling på Tårnby Apotek bortfalder ved udgangen af april 2006, da apotekeren går på pension. Lægemedelstyrelsen har på denne baggrund vurderet den fremtidige lægemiddelforsyningsstruktur i området og indstillet, at Tårnby Apotek slås op med apoteksudsalget på Tårnby Torv og apoteksudsalget på Kongelundsvej, samt at apoteksfilialen i Dragør knyttes til Kastrup Apotek. Indstillingen er begrundet i at sikre de naturlige forsyningsområder, samt at fordele omsætningen således at et eller flere apoteker i området kan opnå en omsætning i nærheden af ministeriets pejlemærke for omsætning, samtidig med at Tårnby apotek kan bevares som en selvstændig bæredygtig bevilling.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet anmodede om en udtalelse fra Københavns Kommune senest d. 21. marts 2006.

Tårnby Apotek ligger i Københavns Amts område, men Oxford Allé Apotek der ligger i Københavns Kommune er naboapotek til Tårnby Apotek, hvorfor Københavns Kommune modtager struktursagen til høring.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har gennemgået sagen og har svaret positivt overfor Lægemedelstyrelsens indstilling. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har overfor Indenrigs- og Sundhedsministeriet bemærket, at Københavns Kommune planlægger både et plejecenter og et sundhedscenter i Ørestad Syd, samt at en plejeboligbebyggelse overvejes i Ørestad City i takt med befolkningstilvæksten i området de kommende år. På denne baggrund har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen bemærket, at området i Ørestaden har brug for en vurdering og konkret plan for en løsning på apoteksbetjeningen i området, hvori der indgår stillingtagen til etableringen et apoteksudsalg som Oxford Allé Apotek i 2002 har fået tilladelse til at oprette i Ørestaden.

Lægemedelstyrelsens indstilling følger Københavns Kommunes ønske om i størst muligt omfang at opretholde det nuværende antal apoteker i kommunen, således at borgernes adgang til apoteker ikke forringes i væsentlig grad, efter ophævelsen af uligningsordningen for byapoteker. Lægemedelstyrelsens forslag er således i overensstemmelse med Københavns Kommunes principper for apoteksbetjeningen, som de blev tiltrådt af Sundheds- og Omsorgsudvalget på mødet d. 23. september 2004 (SOU 423/2003).